1

平成29年５月12日

各 位

会 社 名  株式会社セコニックホールディングス

代表者名   代表取締役社長 馬場 芳彦

（コード番号 7758 東証第2部）

問合せ先   管理本部長 佐藤 重朗

（TEL  03-5433-3611）

業績予想の修正、営業外費用の計上および

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期において、営業外費用を計上する見込みとなりましたので、その概要をお知

らせするとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年 11月７日に公表しました平成29年３月期の

通期業績予想を修正することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、平成29年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことにつ

いて、下記のとおり決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 平成29年３月期の連結業績予想の修正（平成28年4月 1日～平成29年 3月 31日）

（１）修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 8,000 310 70 60 35.04

今回発表予想(Ｂ) 8,152 305 177 158 92.52

増減額(Ｂ－Ａ) 152 △4 107 98

増減率(％) 1.9 △1.3 154.1 164.0

(ご参考)前期連結実績

(平成28年 3月期)
9,065 109 △86 △338 △19.77

※当社は、平成 28 年 10 月１日を効力発生日として、10 株を１株とする株式併合を実施したため、

平成28年３月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定してお

ります。

（２）業績予想の修正の理由

 平成29年３月期の当社連結業績につきましては、売上高および営業利益は、ほぼ計画どおり推移す

る見込みですが、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、為替相場が前回

発表予想時に比べ円安に推移した結果、平成29年３月期第２四半期連結累計期間（平成28年４月１

日～平成28年９月30日）において計上した為替差損245百万円が大幅に減少したことにより、それ

ぞれ増益となる見込みであります。

2

２． 営業外費用の計上について

当社は、平成 29年３月期（平成 28年４月１日～平成 29年 3月 31日）において、141百万円の為

替差損を営業外費用に計上する見込みとなりました。

第３四半期連結累計期間では、為替差損として128百万円を計上しておりましたが、その後の為替

変動の影響により、13百万円の為替差損が新たに発生したものです。

なお、為替差損の新たな発生は、主として、当社海外連結子会社における外貨建債権・債務を期末

時点の為替相場で評価替えしたことにより生じたものであり、第３四半期連結累計期間までに発生し

た為替差損の主たる要因である当社海外連結子会社への外貨建貸付金取引は、平成28年９月下旬に実

施した債権株式化により解消されております。

（注）本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可

能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる

可能性があります。

３． 剰余金の配当（期末）の実施について

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成28年５月20日公表）

前期実績

（平成28年３月期）

基 準 日 平成29年３月31日 同左 平成28年３月３１日

１株当たり配当金 20円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

配 当 金 総 額 34百万円 ― ―

効 力 発 生 日 平成29年６月30日 ― ―

配 当 原 資 利益剰余金 ― ―

（２）理由

   当社の利益配分につきましては、将来の事業拡大と収益性の向上をはかるために必要な内部留保資

金を確保するとともに、収益の状況を勘案しつつ安定的な配当を継続して実施することを方針として

おります。

当社は、平成 21 年３月期の期末配当より誠に遺憾ながら無配を継続しておりましたが、当期業績

の状況等を踏まえ、先行き見込み等を勘案した結果、配当再開の環境が整ったものと判断し、期末配

当を１株当たり20円として復配させていただくことといたしました。

なお、本件は平成29年６月29日開催予定の第82回定時株主総会に付議する予定であります。

【参考】年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 0円 00銭 20円 00銭 20円 00銭

前期実績（平成28年３月期） 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

以上